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CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES TOUS PRODUITS
Hypers supers e-commerce GSA

CUMUL 2025

+ 3,7 %

en valeur

 INSIGHT # 1

Mai 2024 Juin 2024Fév. 2024

+ 2,5 %

Jan. 2025

+ 3,7 %

Mars 2024

+ 2,2 %

Avril 2024

– 4,5 %

Déc. 2024

– 5,9 %

– 3,2 %

Juil. 2024

– 2,1 %

Sep. 2024

– 1,3 %

Oct. 2024

– 1,8 %

Nov. 2024

– 1,6 %

+ 0,1 %

Août 2024

+ 0,3 %

Janvier 2025  
(ou P1) intègre les 30 
et 31 décembre 2024. 

D’où le rebond 
 de la conso. 



CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DU CA NON-ALIMENTAIRE
Hypers supers e-commerce GSA

CUMUL 2025

– 0,6 %

en valeur

 INSIGHT # 2

+ 1,8 %

Fév 2024 Mars 2024

+ 1,7 %

Sept. 2024 Oct. 2024Août 2024Avril 2024

 
 

– 4,3 %
 
 

– 5,8 %

 
 

– 13 %

Mai 2024 Juin 2024

 
 

– 11 %

Nov. 2024

 
 

– 4,4 %

Déc. 2024

 
 

– 6,4 %

Juil. 2024

MAISON – 8,9 %

JARDIN 
ANIMALERIE – 0,5 %

SPORTS 
LOISIRS, JEUX + 9,5 %

CULTURE – 0,7 %

TEXTILE – 1,3 %

– 1,8 %

Jan. 2025

– 0,6 %

0,0 % dont+ 0,5 %

Divers non-al : + 76 %



CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DES VENTES ALIMENTAIRES PGC / FRAIS LS 
En volumes / valeur, tous circuits GSA

Évolution en VOLUMES

Évolution en VALEUR

CUMUL 2025

 + 3,5 %

+ 3,8 %

en valeur

en volumes

 INSIGHT # 3

Fév. 2024 Mars 2024 Avril 2024 Mai 2024 Juin 2024 Juil. 2024 Août 2024 Sept. 2024 Oct. 2024 Nov. 2024 Déc. 2024 Jan. 2025

– 0,2 %

– 1,3 %

+ 3,5 %

+ 1,7 %

– 1,1 %
– 1,5 % – 1,4 %

– 4,3 %

+ 3,5 %

– 2,6 %

+ 0,3 %

+ 0,9 %

– 0,3 %
– 0,6 %

– 3,1 %

– 0,7 % – 0,7 %
– 0,3 %

+ 1,0 %

– 0,7 % – 0,8 %

+ 1,5 %

– 3,4 %

+ 3,8 %



CONSOSCOPIE
 LES DÉTERMINANTS DE LA CROISSANCE

+ 
4,2 %

Évol. valeur 
(tous circuits GSA)

+ 
3,7 %

+ 
0,5 %

Évol. volume 

Effet prix

+ 
4,4 %

– 
0,7 %

Évol. volume UC 
(nb de produits achetés)

Évol. volume par UC 
(effets format, effets promo)

–  
1,7 %

+ 
2,2 %

Effet inflation / déflation 
(sur iso-produit)

Effet de mix 
(positif / négatif)

 INSIGHT # 4

Sur un mois / P1 2025, évolution vs N-1, PGC Frais LS

NB : la différence entre NielsenIQ et Circana s’explique par des périodes légèrement décalées  
et des divergences méthodologiques concernant le périmètre des enseignes discount.



CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DU CA POIDS VARIABLE (frais traditionnel)
Hypers supers e-commerce GSA

Oct. 2024

CUMUL 2025

+ 8,6 %

en valeur

 INSIGHT # 5

Mai 2024 Juin 2024

+ 2,2 %

Août 2024

+ 2,3 %

Sept. 2024

+ 1,0 %

Juil. 2024Mars 2024

+ 4,0 %

Jan. 2025

+ 8,6 %

Avril 2024

+ 0,5 %
0,0 %

Fév. 2024

– 1,1 %
– 1,6 %

Nov 2024

– 0,9 %

– 6,9 %

Déc. 2024

– 7,4 %



CONSOSCOPIE

>  Inflation à un an  Hypers / Supers / Proxi / E-commerce (en %) 

Avril 
2024

Mai 
2024

Juin 
2024

 ÉVOLUTION DES PRIX PGC FRAIS LS

 INSIGHT # 6

– 0,9 %
M. nat

– 0,3 %
MDD

PAR TYPE  
DE MARQUE

+ 0,5

– 0,1
– 0,4

Juillet 
2024

– 0,9

Août 
2024

– 0,9

Sept. 
2024

– 1,0

Octobre 
2024

– 0,8

Nov. 
2024

– 0,8

Déc. 
2024

– 0,6

Janv. 
2025

– 0,8

Février 
2025

– 0,7



CONSOSCOPIE
 L’INFLATION D’UN PANIER DE 150 “STARS” DES RAYONS ALIMENTAIRES

 INSIGHT # 7

Prix relevés sur 7 000 drives, inflation vs 1er janvier 2022

Mai Juin Juil.
2024 2025

+ 10 %

+ 15 %

+ 20 %

+ 25 % 26,1 % 26,4 % 26,6 %
26,1 %

Août Sept

25,9 %

Oct.

25,3 %

Nov. Déc. Jan.

25,4 % 25,1 % 25,4 %

Fév

25,2 %

Mars

25,2 %

Avril

25,4 %

Mai

25,4 %

Juin

25,1 %

Juil.

25,1 %

Août

24,9 %

Sept

24,5 %

Oct.

24,3 %

Nov.

24,0 %

Déc

23,9 %

Jan. 

23,8 %

Fév. 

23,4 %

+ 5 %



CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DES VENTES MDD ET MN (% VS N-1)  
Sur PGC Frais LS, en valeur, tous circuits

Marques Nat

Cumul 2025 + 3,6 %

Cumul 2025 + 3,4 %

MDD

 INSIGHT # 8

Jan. 
2024

Fév. 
2024

Mars 
2024

Avril 
2024

+ 1,0

Mai 
2024

Juin 
2024

Juillet 
2024

Août 
2024

Sept. 
2024

Oct. 
2024

Nov. 
2024

Déc. 
2024

Jan. 
2025

+ 4,0 + 4,0

– 1,3

+ 1,3
+ 0,8

0,0
– 0,4 – 0,8

+ 0,3+ 0,2+ 0,3

– 3,3

– 1,2

– 2,5

– 1,7

+ 3,2

+ 0,5

– 2,2 – 1,9

+ 0,3
+ 1,4

– 2,6

– 4,7

+ 3,4

+ 3,6

+ 1,0



CONSOSCOPIE
 LES VENTES SOUS PROMO
% des ventes promo sur PGC Frais LS, HM/SM

 INSIGHT # 9

P10 
2024

22,0 21,9

P11 
2024

20,6
21,4

P12 
2024

214 21,5

P1 
2025

23,0
22,3

P13 
2024

27,0
25,8

P2 
2024

21,2

23,1

P3 
2024

21,1 20,7

P4 
2024

21,8
21,0

P5 
2024

22,7

20,5

P6 
2024

21,3 21,4

P7 
2024

20,7
21,2

P8 
2024

16,8
18,0

P9 
2024

20,6 20,1

Année N-1 Année N



https://www.infinity-advertising.fr/
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CONSOSCOPIE
 L’ÉVOLUTION DES VENTES ET LE POIDS DES CIRCUITS / P1 2025
% des ventes sur PGC Frais LS

 INSIGHT # 10

HM > 7 500 m2 HM < 7 500 m2 SM > 2 000 m2 SM < 2 000 m2 Drive LADUrbaine Rurale

HYPERS SUPERS PROXI SDMP 
(Discount)

Évol 
du CA

% des 
ventes

+ 2,2 % + 5,8 % + 4,9 % – 0,7 % + 7,4 % + 6,9 % + 4,1 % + 4,0 % nc

16,7 % 19,7 % 20,1 % 11,0 % 7,0 % 2,6 % 13,4 % 8,4 % 1,1 %

VALEUR

36,5 % 31,1 % 9,5 % 9,5 %



CONSOSCOPIE
 L’ÉVOLUTION DES VENTES ET LE POIDS DES CIRCUITS / CAM P1 2025
% des ventes sur PGC Frais LS

 INSIGHT # 10

HM > 7 500 m2 HM < 7 500 m2 SM > 2 000 m2 SM < 2 000 m2 Drive LADUrbaine Rurale

HYPERS SUPERS PROXI SDMP 
(Discount)

Évol 
du CA

% des 
ventes

– 3,4 % + 0,6 % + 0,7 % – 3,7 % + 3,6 % + 2,3 % + 0,1 % + 6,3 % nc

16,4 % 19,8 % 20,3 % 11,2 % 7,0 % 2,7 % 13,8 % 7,8 % 1,0 %

VALEUR

36,2 % 31,5 % 9,7 % 8,8 %



CONSOSCOPIE
 L’ÉVOLUTION DES VENTES DES CIRCUITS / P1 2025
En volumes UC sur PGC Frais LS

 INSIGHT # 10

HM > 7 500 m2 HM < 7 500 m2 SM > 2 000 m2 SM < 2 000 m2 Drive LADUrbaine Rurale

HYPERS SUPERS PROXI SDMP 
(Discount)

Évol 
des  

volumes
+ 3,2 % + 5,3 % + 4,9 % – 0,9 % + 7,4 % + 6,5 % + 4,1 % + 5,5 % nc

VOLUMES



CONSOSCOPIE
 L’ÉVOLUTION DES VENTES DES CIRCUITS / CAM P1 2025
En volumes UC sur PGC Frais LS

 INSIGHT # 10

HM > 7 500 m2 HM < 7 500 m2 SM > 2 000 m2 SM < 2 000 m2 Drive LADUrbaine Rurale

HYPERS SUPERS PROXI SDMP 
(Discount)

Évol 
des  

volumes
– 2,7 % + 0,7 % + 1,5 % – 2,9 % + 3,8 % + 2,8 % + 1,4 % + 6,5 % nc

VOLUMES



https://www.tut-tut.com/votre-rdv-avec-lequipe-tut-tut_lpmad/
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CONSOSCOPIE
 L’ÉVOLUTION EN VOLUMES SELON LES RAYONS

 INSIGHT # 11

Cumul annuel mobile à fin janvier vs N-1, tous circuits

Spiritueux 
Champ.

Entretien Bières  
Cidres

BRSA 
Eaux

Hygiène Surgelés 
Glaces

Épicerie 
sucrée

Épicerie 
salée

Crémerie Frais non 
laitier

– 0,3 %
Moyenne PGC FLS

–  3,6 % –  3,3 %

–  1,4 %
–  3,0 % –  2,7 %

+ 0,9 %+ 0,6 % + 1,5 %
+ 0,5 %

–  0,4 %



CONSOSCOPIE
 L’ÉVOLUTION EN VOLUMES ET VALEUR SELON LES RAYONS
Cumul annuel mobile à fin janvier vs N-1, tous circuits

–  2,8 % –  5,5 % –  1,6 % –  4,4 % –  0,7 % –  1,4 % + 2,2 % + 1,5 % + 0,9 % –  0,5 %

 INSIGHT # 11

Évol CA

Spiritueux 
Champ.

Entretien Bières  
Cidres

BRSA 
Eaux

Hygiène Surgelés 
Glaces

Épicerie 
sucrée

Épicerie 
salée

Crémerie Frais non 
laitier

– 0,3 %
Moyenne PGC FLS

–  3,6 % –  3,3 %

–  1,4 %
–  3,0 % –  2,7 %

+ 0,9 %+ 0,6 % + 1,5 %
+ 0,5 %

–  0,4 %



CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DES ASSORTIMENTS 
Evol. nombre d'EAN hebdo sur un an / mag – PGC FLS

HYPERS

+ 2

+ 1

+ 3

0,0

– 1

SUPERS

En %

SUR 12 MOIS :  + 1,4 %

Fév. 
2024

Fév. 
2024

Mars 
2024

Mars 
2024

Avr. 
2024

Mai 
2024

Juin 
2024

Mai 
2024

Juin 
2024

Avr. 
2024

Juil. 
2024

Juil. 
2024

Août 
2024

Août 
2024

Sept. 
2024

Sept. 
2024

Oct. 
2024

Oct. 
2024

Nov. 
2024

Nov. 
2024

Déc. 
2024

Déc. 
2024

Jan. 
2025

Jan. 
2025

 INSIGHT # 12

SUR 12 MOIS :  + 1,6 %

+  4,8  %

+  3,8  %



CONSOSCOPIE
 ÉVOLUTION DES ASSORTIMENTS PAR TYPE DE MARQUES 
Evol. nombre d'EAN hebdo sur un an / mag – PGC FLS, HM SM, en %

JAN. 2025 CUMUL JANVIER-DÉC 2024

+ 2

+ 3

+ 4

+ 1

0,0

– 1

Grands 
groupes

Groupes 
intermédiaires PME MDD 

classiques
MDD 

thématiques
MDD 
éco

En %

 INSIGHT # 13

+ 3,6

+ 12

+ 3,0

+ 4,9 + 6,7

Grands 
groupes

Groupes 
intermédiaires PME MDD 

classiques
MDD 

thématiques
MDD 
éco

+ 12

+ 2,3
+ 1,8

+ 3,6

+ 0,2 

0,0 –  0,1



https://winminute.com/winminutepro/presentation


CONSOSCOPIE
 PARTS DE MARCHÉ MN & MDD

MN 
64,4 %

MDD 
35,5 %

 INSIGHT # 14

P1 2025, en valeur. Parts de marché PGC Frais LS et évolution des ventes.  
HMSM+SDMP+E-commerce+Proxi

Grands 
groupes 
46,0 %

ETI 
9,2 %

PME 
7,4 %

TPE 
1,7 %

Standard 
30,0 %

Bio 
1,9 %

Premium 
1,6 %

1ers prix 
2,0 %

+ 2,2 %Évol  
des ventes 
(vs N-1)

+ 8,0 % + 12 % + 11 % + 3,9 % + 2,0 % + 12 % + 3,0 %
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CONSOSCOPIE

24,1

16,5

–– –

11,7 11,2

8,1
6,6 6,4

2,9 2,8 2,2 0,40,50,81,01,6 1,2

– 0,1– 0,1

– 1,5

+ 0,1 + 0,1+ 0,1+ 0,3 + 0,3+ 0,4+ 0,4 + 0,5 + 0,3

+ 1,7

Mémo PDM P1 2024 
des 3 enseignes disparues

 PARTS DE MARCHÉ PGC FRAIS LS P1

 INSIGHT # 15

(Univers : HM, SM, EDMP, proximité, internet “généraliste”, en %) 
Cora intégré à Carrefour 

proxiHM/SM

cora 1,6 1,3 1,0

nc



CONSOSCOPIE
 PARTS DE MARCHÉ VALEUR PAR GROUPE

 INSIGHT # 16

(Univers : HM, SM, EDMP, proximité, internet “généraliste”, en %). Pour Carrefour, PDM incluant Cora/Match. Pour Casino, à périmètre constant, donc hors HM/SM.  

>  PGC Frais LS, P1 (Univers : HM, SM, EMDP, proximité, internet “généraliste”, en %, évol vs N-1)

24,1 %

21,8 %

17,3 %

12,4 %

9,1 % 8,1 %

3,0 % 2,9 %

+ 0,4 pt

+ 2,3 pts

+ 0,6 pt

+ 0,5 pt
+ 0,3 pt –

+ 0,5 pt

– 0,2 pt

Monoprix, Franprix, Proxi



CONSOSCOPIE
 DISTRI PRIX FÉVRIER 2025

 INSIGHT # 17

L’indice des prix drive hypers/supers

Mars 24 Avril 24 Mai 24 Juin 24 Juillet 24 Août 24 Sept. 24 Oct. 24 Nov. 24 Déc. 24 Fév. 25Jan. 25

94

93

92

95

96

97

98

99

100

101

102

SM

HM

103

104

105

106

107

108



CONSOSCOPIE
 L’ÉCART D’INDICE PRIX AVEC LECLERC (POUR LES PRINCIPALES ENSEIGNES)

 INSIGHT # 18

Février 2025

HM

SM

+ 1 pt

+ 3 pts

+ 5 pts

+ 7 pts

+ 9 pts

+ 11 pts

+ 2,9 pts

+ 4,0 pts

+ 5,7 pts

+ 6,1 pts

+ 5,7 pts

+ 6,7 pts

+10,3 pts



https://shopadvizor.io/notes-et-avis/
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CONSOSCOPIE  INSIGHT # 19

 LA BAISSE (TRÈS) DIFFÉRENCIÉE DES VOLUMES 

> Évolution des volumes 2024 (en CAM P13 vs N-1)

– 0,7 % 
 Évolution volumes moyenne 

PGC Frais LS

Foyer 
1 pers.

Foyer 
2 pers.

Foyer 
3 pers.

Foyer 
4 pers.

Foyer 
5 et +

 + 0,3 %

 Selon le niveau social

  – 6,4 %

 + 1,7 %

 + 4,9 %

Modeste Moyen 
inférieur

Moyen 
supérieur

Aisé

– 0,1 %– 0,5 %

 Selon la taille du foyer

  – 3,0 %

 Selon l’âge

  – 4,0 %

  – 1,9 %

 + 2,2 %

Moins de 
35 ans

De 35 à 49 
ans

De 50 à 64 
ans

Plus de  
65 ans

 + 0,6 % + 0,9 %

– 0,4 %



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 20

 LA PRODUCTIVITÉ EN RAYONS

>  Les MDD sur-performent les MN... >  ...et le local  et l’écolo font mieux que l’équitable et le bio (!) 

MDD M. nationales

72,2 % 

64,2 % 

27,8 % 

35,8 % % de l’offre

% du CA

[ LE RAPPORT ENTRE % DE L’OFFRE ET % DU CA ]

Indice : 129

Indice : 89

Marques  
locales

Écolo Équitable Bio

1,9 % 2,0 % 
1,5 % 

1,8 % 

7,2 % 

3,9 % 

Indice : 54

Indice : 80

Indice : 120Indice : 105

0,4 % 0,5 % 

2024, tous circuits



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 21

 LES VENTES DE FRITES SURGELÉES DEPUIS 2019

> Tous circuits GMS

2019 2020 2021 2022 2023 2024

142 145 t 150 132 t 155 864 t 145 063 t 147 159 t 149 331 t

1,83 € 1,94 € 1,99 €
2,20 €

2,92 € 2,92 €

Prix / kilo

Ventes en tonnes



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 22

 LE PRIX DE 4 YAOURTS NATURE DANONE (4 X 125 G)

+ 27 %

1995 2025 Prix relevé en 
drives le 22/01

5,09 F
0,78 €

0,99 €

En 1 h de SMIC
9,5 5,8

packs  
en 1h de Smic

packs  
en 1h de Smic



https://www.nectargo.fr/


CONSOSCOPIE  INSIGHT # 23

 LE PRIX D’UN CAMEMBERT PRÉSIDENT 250 G

+ 34 %

1995 2025 Prix relevé en 
drives le 22/01

9,45 F
1,44 €

1,93 €

En 1 h de SMIC
4,9 3,1

camemberts  
en 1h de Smic

camemberts  
en 1h de Smic



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 24

 LE BILAN 2024 DE “FIERS”, LA MARQUE HANDI-SOLIDAIRE

111  K 

77  K 

37  K 

12  K 

530  travailleurs en situation 
de handicap

245 000  
produits vendus
(dans 1 000 magasins)

Autres

> Nombre de produits vendus par enseigne en 2024

7 K 

45 % du  
volume vendu



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 25

 LA DIFFUSION DES BARRES MARS (X 10) CHEZ INTERMARCHÉ

1er février 5 février 10 février 15 février 20 février 22 février

relevé en drives, % de sites détenteur

DN : 86 DN : 86
DN : 79

DN : 71

DN : 32

DN : <1

DN : 85



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 26

 L’OBSERVATOIRE DES PROGRAMMES DE FIDÉLITÉ

82
enseignes passées  

au crible

• Payant ou gratuit ? 

• Quels leviers de fidélité utilisés ? 

• Le principal levier utilisé ?

• App or not app ? 

61

41

8
proposent  
une carte de fid’ gratuite

46 actionnent les 3 leviers

46 enseignes

enseignes augmentent  
la générosité avec l’engagement 
du client
ont un niveau de générosité stable

ont une appli 
et autant n’en ont pas

proposent  
une carte payante

24 actionnent 2 leviers 12

33

actionnent 1 levier

13 ont une carte gratuite 
et carte payante

Les 3 leviers possibles

Récompense 
Cumul d’achat

Récompense 
Cumul d’achat

Promotions Services 
Reconnaissance

Levier dominant pour 

26

https://www.olivierdauvers.fr/produit/etude-fideloscope/


CONSOSCOPIE  INSIGHT # 27

 CE QUE PÈSE LE E-COMMERCE DANS L’ACTIVITÉ DES ENSEIGNES
> % des ventes e-commerce PGC / Frais LS 2024 vs 2023 

18,7 %

Évol vs 2023

+ 1,3 pt

16,4 % + 1,6 pt

10,9 % – 0,2 pt

10,1 % + 1,9 pt

9,7 % + 0,9 pt

7,5 % + 0,3 pt

4,6 % + 0,3 pt

3,5 % – 1,5 pt



https://www.10pourcent.fr


CONSOSCOPIE  INSIGHT # 28

 ACTION : LES CHIFFRES-CLÉS 2024

> Chiffre d’affaires (tous pays)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

2,7 
Mds€

3,4 
Mds€

4,2 
Mds€

5,1 
Mds€

5,6 
Mds€

6,8 
Mds€

2022

8,9 
Mds€

2023

11,3 
Mds€

2024

13,8 
Mds€

+22 % 

+28 % 

+10 % 

La croissance du CA  
à magasins  

comparables 
(like for like)

2 918

352

Le nombre de 
magasins dans les 
12 pays d’Action

Le nombre  
d’ouvertures

79 681 
employés (+ 10 641)

Taux de pénétration en France 

2020 2021 2022 2023 2024

30 % 35 % 38 %
44 %

47 %
PGC / en CAM P11



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 29

 PICNIC : LES CHIFFRES-CLÉS

2021 2022 2023 2024

> Chiffre d’affaires total (Pays-Bas/Allemagne/France)

> Chiffre d’affaires France 

916 M€

1 250 M€

1 540 M€

719 M€

+ 26 %

1,7 
M€

32 
M€

47 
M€

95 
M€



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 30

 LE COURS DE L’ACTION CASINO EN BOURSE
en € par action

5 février 

202531 déc. 

202429 sept. 

202428 juin 
202428 mars 

2024

0,91 €1,12 €3,01 €3,61 €7,00 €

Valorisation 
boursière  

366 M€
– 87 %

Prise de contrôle 
par Daniel Kretinsky



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 31

 COMPTOIRS DE LA BIO : L’ÉVOLUTION DU PARC

2018 Janvier 
2020

Janvier 
2022

Janvier 
2023

Janvier 
2024

Janvier 
2025

141  
magasins

150  
magasins 137  

magasins

104  
magasins

83  
magasins 69  

magasins

Les Mousquetaires 
prennent 16 % du capital

Les Mousquetaires 
montent à 100 % 



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 32

 ÉVOLUTION DE L’INDICE PRIX INTERMARCHÉ

10/01 19/01 22/01 25/01 28/01 1/02 3/02 5/02

96,3

96,0 95,9 95,9 95,8 95,8 95,8

95,3

Indice DISTRI PRIX 

10/01 19/01 22/01 25/01 28/01 1/02 3/02 5/02

98,5

15/01

96,1

15/01

98,2 98,2 98,1 98,1

97,5
97,7

97,9

97,5
– 1 pt

– 1 pt



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 33

 LES ENSEIGNES QUI ONT GAGNÉ LE + DE CLIENTS EN 2024
> Taux de pénétration et évolution (en point) / CAM 2024)

15,8 %
21,7 %

25,2 %

35,2 %

45,1 % 47,6 % 47,8 %

61,8 % 64,2 %

71,4 %

 + 1,6  + 1,3  + 1,5 + 2,8  + 3,1  + 2,6  + 1,4 + 1,2  + 1,0  + 1,1



CONSOSCOPIE  INSIGHT # 34

 TAILLE DE CLIENTÈLE : LES MEILLEURES ENSEIGNES EUROPÉENNES
> Taux de pénétration  PGC / Frais LS 2024

93 %
86 %

81 % 78 % 76 % 75 % 71 % 70 % 70 % 69 % 67 % 67 % 65 % 65 % 64 % 64 % 64 % 63 % 62 % 62 %



VIENT DE PARAÎTRE

101 petits exercices  
de Penser-Client 

[  e t  t a n t  p i s  s i  ç a  p i q u e  !  ]

21e édition !

“Personne ne regarde  
les magasins comme  

lui et, surtout,  
n’ose le raconter” 84 pages

Offrez  
un cadeau original ! 
(clients, collaborateurs)

26 €
à partir de

16€l’unité

Commande en nombre

Commande à : caroline.bazin@editionsdauvers.fr

mailto:caroline.bazin@editionsdauvers.fr


L’ÉDITEUR-EXPERT GRANDE CONSO
Veille stratégique, études, livres, magazine, blog, production audio-visuelle
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